
Ersatzteilkatalog

Rasenbaumaschine
RS 50 H

Maschinenbau Kleinmotorwalzen
Sämaschinen

Sembdner Strasse 1 . 82110 Germering
Tel. 0 89 / 84 23 77 . Fax 0 89 / 8 40 24 52

www.sembdner.com
E-Mail: info@sembdner.com

0178-4-01/1   © KHW



Baugruppenübersicht Rasenbaumaschine     RS 50 H

0179-4-00/1   © KHW

Maschinenbau Kleinmotorwalzen
Sämaschinen

2

1

1

Fahrtri
chtung

Rechts

Links

2

2

1



Baugruppenübersicht Rasenbaumaschine     RS 50 H

0182-4-01/1   © KHW

Maschinenbau Kleinmotorwalzen
Sämaschinen

Pos. Bezeichnung Baugruppe besteht aus folgenden Komponenten:

1 Grundmaschine Walzen, Igel, Seitenteile, Distanzstäbe, Abstreifer, Antriebe

2 Anbauteile Gewichtskästen, Saatgutbehälter mit Bürstenwalze, Kettenschutz, Schiebegriff



Baugruppe 1 Grundmaschine Rasenbaumaschine     RS 50 H

0180-4-03/1   © KHW

Maschinenbau Kleinmotorwalzen
Sämaschinen

5

37

4

37

4

37

32

12
32

33

17

35

36

4

37

38

1

12 13

7

2

6

9

6

10 11

15

14

20

6

19

18

6

21

23

22

25 27

24

3

18

13

12

34

16

7

8
30

28

29

26

31

smb0117



Baugruppe 1 Grundmaschine Rasenbaumaschine     RS 50 H

0183-4-05/1   © KHW

Maschinenbau Kleinmotorwalzen
Sämaschinen

Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. Anz. Bemerkung

1 Gittervorwalze R001-20-029-0 1

2 Seitenteil links R001-20-000-0 1

3 Seitenteil rechts R001-20-003-0 1

4 Distanzhülse R001-20-030 3

5 Abstreifblech R001-20-036-0 1

6 Hutmutter D986 M8 zn 8

7 Kettenrad 24 Bohrung 20 mm A001-50-024-0 2

8 Kette si 8x3 A001-50-030-0 2

9 Haubenhalter inkl. Stift und Aufnahmeblech R001-50-249-0 4

10 Zylinderschraube D84 4x8 zn 8

11 Kettenspanner für Bürstenwalze R001-20-035-0 1

12 Ritzel für Kettenspanner Z9 A001-50-026-0 2

13 Klemmring FC080 2

14 Sechskantschraube D933 8x12 zn 1

15 Scheibe D125 B 8,4 zn 1

16 Kettenspanner für Igelantrieb R001-20-026-0 1

17 Gewindestift D916 M6x6 sw 1

18 Stellring D705 A 20 3

19 Sechskantschraube D933 8x12 zn 4

20 Hutmutter D986 M6 zn 2

21 Auslauftrichter R001-20-009-0 1

22 Sechskantmutter D934 M8 zn 4

23 Scheibe D125 B 8,4 zn 4

24 Druckwalze R001-20-028-0 1

25 Igelwalze R001-20-018-0 1

26 Sechskantschraube D933 6x10 zn 1

27 Welle Igelaushebung R001-20-021-0 1

28 Kniehebel Igelaushebung R001-20-022-0 1

29 Gewindestift D916 8x10 sw 2

Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. Anz. Bemerkung

30 Bügel Igelaushebung R001-20-023-0 1

31 Zugfeder A001-50-003-0 1

32 Spannstift D1481 3x20 sw 2

33 Spannstift D1481 4x35 sw 1

34 Sechskantmutter D934 M8 zn 1

35 Scheibe D125B 15,0 zn 1

36 Steckglied A001-50-044-0 2

37 Gewindestange R001-20-031-0 4

38 Passscheibe D988 16x22x1,0 2



Baugruppe 2 Anbauteile Rasenbaumaschine     RS 50 H

0181-4-04/1   © KHW

Maschinenbau Kleinmotorwalzen
Sämaschinen

28
4

15

2934

17

33

20

9

7

8

10

38

11

12

1

1

2

3
36

2

3

4

5

6
5

21

16
19

23

18

22
30 3135 24

25

26

27

32

13

14

36

37



Baugruppe 2 Anbauteile Rasenbaumaschine     RS 50 H

0184-4-05/1   © KHW

Maschinenbau Kleinmotorwalzen
Sämaschinen

Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. Anz. Bemerkung

1 Gewicht Kasten kpl. R001-20-016-0 2 Pos. 1-7, 32 + 36

2 Knopfgriff R001-50-216-0 3

3 Scheibe D125 B 10,5 zn 3

4 Sechskantschraube D933 10x25 zn 3

5 Zylinderschraube D84 4x8 zn 8

6 Haubenhalter inkl. Stift und Aufnahmeblech R001-50-249 4

7 Steckglied A001-50-044-0 2

8 Kette si 8x3 A001-50-030-0 1

9 Sechskantschraube D933 8x12 zn 4

10 Kettenrad 24 Bohrung 15 mm A001-50-024-0 1

11 Führungsholm R001-20-033-0 1

12 Flügelmutter D315 M10 zn 2

13 Kettenschutz links (Rührwelle) R001-20-007-0 1

14 Zylinderschraube D84 6x30 zn 3

15 Distanzstück 23 mm R001-20-007-02-0 3

16 Distanzstück 27 mm R001-20-008-03-0 4

17 Kettenschutz rechts (Igel) R001-20-008-0 1

18 Zylinderschraube D84 6x35 zn 3

19 Einschubblech R001-20-005-0 1

20 Bürstenwalze R001-50-001-0 1

21 Saatkasten kpl. R001-20-013-0 1 Pos. 2,3,4,19,20,22-37

22 Deckel Saatkasten R001-20-014-0 1

23 Bodenblech R001-20-004-0 1

24 Stellhebel R001-20-010-01-0 1

25 Skalenbügel R001-20-006-01-0 1

26 Flügelschraube D316 6x10 zn 1

27 Zugfeder G002-04-027-0 1

28 Splint D94 4x20 zn 1

29 Distanzstück R001-20-012-0 2

Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. Anz. Bemerkung

30 Skala R001-20-011-0 1

31 Sechskantschraube D933 6x35 sw 4

32 Bügelgriff R001-20-017-0 1

33 Spannstift D1481 5x36 zn 2

34 Sechskantmutter D934 M8 sw 2

35 Federring D127 A 8 zn 2

36 Federring D127 A10 zn 1

37 Rührwelle R001-20-015-01-0 1

38 Gewindestift D916 M6x6 sw 1


